UBND TỈNH NINH THUẬN

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH

Số:          /ĐPTTH-DVQC

V/v báo cáo tình hình giải ngân và đề xuất

điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2024

    Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Thuận.

 Tiếp nhận Văn bản số 3742/SKHĐT-TH, ngày 12/8/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Ninh Thuận về việc đề xuất điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2024,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận báo cáo như sau:

 I. Tình hình triển khai thực hiện và kết quả giải ngân kế hoạch vốn

năm 2024 (số liệu đến hết ngày 31/7/2024)

 1. Tình hình triển khai thực hiện

 Năm 2024, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận tiếp tục triển

khai thực hiện dự án Đầu tư hệ thống thiết bị sản xuất chương trình Phát thanh,

Truyền hình Tiếng dân tộc - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận1

Hiện tại, Dự án đã được phê duyệt quyết toán hoàn thành tại Quyết định số

961/QĐ-UBND, ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Kết quả giải ngân nguồn vốn được phân bổ

- Kế hoạch vốn bố trí năm 2024 : 40.250.000.000 đồng2, trong đó:

+ Vốn ngân sách Trung ương  : 35.000.000.000 đồng

+ Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ đối ứng :   5.250.000.000 đồng

- Tiến độ giải ngân: Tính đến ngày 31/7/2024, đã giải ngân được 32.949,9

triệu đồng, đạt tỷ lệ trên 81%. Trong đó:

+ Vốn ngân sách Trung ương (NSTW): được giao 35.000 triệu đồng, giải

ngân 32.949,9 triệu đồng, đạt tỷ lệ trên 94%.

+ Vốn ngân sách địa phương (NSĐP): được giao 5.250 triệu đồng, giải

ngân 0 triệu đồng, đạt 0%.

II. Kế hoạch giải ngân và đề xuất điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2024

1. Kế hoạch giải ngân

- Sau khi có Quyết định phê duyệt Dự án hoàn thành, Đài tiếp tục thực hiện

thanh toán dứt điểm công nợ phải trả theo quyết toán hoàn thành, giải ngân kế

1 thuộc Chương trình MTQG Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi, Dự án số 10, Tiểu Dự án 1
2 Theo Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND về việc giao chỉ tiêu kế hoạch

đầu tư phát triển năm 2024.

hoạch vốn được bố trí năm 2024, tổng số tiền còn phải trả: 5.720.469.654 đồng.

Trong đó:

+ Vốn ngân sách Trung ương (NSTW): 2.050.016.299 đồng; tổng kinh phí

giải ngân so với vốn cấp đạt tỷ lệ 100%.

+ Vốn ngân sách địa phương (NSĐP): 3.670.453.355 đồng; Tổng kinh phí

giải ngân so với vốn cấp đạt tỷ lệ gần 70%; số vốn còn lại là: 1.593.930.090 đồng

(bao gồm kinh phí phải thu 14.383.445 theo kết quả phê duyệt quyết toán).

2. Đề xuất điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2024 và kế hoạch vốn năm

2025.

Nhằm tối ưu công năng sử dụng của hệ thống máy móc, thiết bị và đảm bảo

tính an toàn cho toàn bộ hệ thống máy móc thiết bị của Dự án đã được đầu tư.

Hiện, Đài đang thực hiện các bước thủ tục để xin chủ trương đầu tư bổ sung 01 số

thiết bị từ kinh phí còn lại sau đấu thầu và dự phòng của Dự án. Vì vậy, Đài đề

xuất điều chỉnh số vốn còn lại sau khi thanh toán công nợ phải thu theo kết quả

phê duyệt quyết toán của kế hoạch vốn năm 2024, xây dựng kế hoạch thực hiện

năm 2025 và đề nghị được bố trí đủ kế hoạch vốn còn lại theo tổng mức đầu tư

được duyệt của Dự án như sau:

- Điều chỉnh Kế hoạch vốn năm 2024 sang thực hiện năm 2025:

+ Vốn ngân sách địa phương               : 1.593.930.090 đồng.

- Đề xuất kế hoạch vốn bố trí năm 2025: 1.092.000.000 đồng, trong đó:

+ Vốn ngân sách Trung ương  :    870.000.000 đồng

+ Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ đối ứng :    222.000.000 đồng

Kính báo để Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Thuận biết, tổng hợp theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lãnh đạo các phòng;

- Lưu VT, Bp KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bố Xuân Thành

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T15:04:08+0700
	HÀ NỘI
	Bố Xuân Thành<xuanthanhntv@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-13T18:13:23+0700

		2024-08-13T18:13:38+0700

		ptthnt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-13T18:14:39+0700